
Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací

JÍZDY�HISTORICKÉHO�TROLEJBUSU

do�konce�srpna,�Zlín

Každou�neděli�až�do�konce�srpna�bude�jezdit�ve�Zlíně�–�v�centru,�na�

Jižních�Svazích�i�v�Malenovicích�–�historický�trolejbus�Škoda�9�Tr.�Jízdní�

řády�na�webu.

www.dszo.cz

STARŠÍ�SOUROZENEC�A�MIMINKO

2.�8.,�10:00,�Family�Point

Tematické�setkání�pro�rodiče�s�dětmi.�Vede�laktační�poradkyně.

www.zlin.familypoint.cz

HRAJEME�SI�S�PEXESEM

3.�8.,�10:00,�Family�Point�/�Senior�Point

Přijďte�si�zahrát�klasické�pexeso.�Pexesa�zajištěna.

www.zlin.familypoint.cz

PRÁZDNINOVÁ�PROCHÁZKA�STŘEDOVĚKEM�S�KARLEM�IV.

3.,�10.,�17.�a�24.�8.,�Knihovna�Fr.�Bartoše,�budova�15

Hravá�středeční�odpoledne�pro�děti.�Zdarma.

www.kfbz.cz

BĚH�NA�2�MÍLE�S�ÚSMĚVEM

6.�8.,�9:00,�průmyslová�zóna�Příluky

Pro�všechny�věkové�kategorie,�běžce�pomalé�i�rychlé,�zkušené,�občasné�

i�začínající.�Registrace�8:30–8:55�před�budovou�firmy�Madal�Bal,�a.s.

www.cs.srichinmoyraces.org

ZÁVODY�DĚTÍ�NA�JEZDÍTKÁCH

6.�8.,�15:00,�Galaxie�Zlín

Vyhlášeno�je�vždy�několik�kategorií�a�každý�vyhrává!

www.galaxiezlin.cz

KRÁSNÉ�STAVBY�S�KRÁSNOU�HUDBOU

7.�8.,�18:00,�Poutní�kostel�Narození�Panny�Marie�ve�Štípě

Uslyšíte�hudbu�Liszta,�Mozarta,�Ryby,�Händela�a�dalších�v�podání�

Václava�Hudečka�(housle),�Kristýny�Kůstkové�a�Nikoly�Uramové�(soprán),�

Pavla�Svobody�(varhany)�a�Barocco�sempre�giovane.

www.akademievhudecka.cz

VÝROBA�(VTIPNÝCH)�PAPÍROVÝCH�KOLÁŽÍ

10.�8.,�10:00,�Family�Point�/�Senior�Point

Tvořivá�dílna�pro�veřejnost.�Materiál�bude�zajištěn.

www.zlin.familypoint.cz

POVÍDÁNÍ�O�DĚTSKÉ�NOZE
10.�8.,�10:00–11:30,�Muzeum�JV�Moravy,�budova�14

Workshop�pro�rodiče�s�dětmi.�Na�praktických�příkladech�si�ukážete,�jak�

se�dětské�nohy�vyvíjí�a�co�jim�ubližuje.�Rezervace�na�573�032�3xx�(19,�

20�a�21)�nebo�objednavky.skoly@seznam.cz.

www.muzeum-zlin.cz

SOUSEDÉ�PLUS

12.�8.,�13:30,�Senior�Point

Setkání�v�rámci�projektu�Sousedé�plus.�Účastníci�si�navzájem�poskytují�
podporu�a�pomoc�v�každodenním�životě�s�myšlenkou�zkvalitnění�života�
seniorů.
www.zlin.familypoint.cz

CYKLOJÍZDA

12.�8.,�Zlín

Vydejte�se�s�námi�na�společnou�projížďku�na�kolech�do�širokých�ulic�
večerního�Zlína�po�trase�dlouhé�18�km.�Sraz�v�19:30�hod.�na�nám.�Míru.
www.zlin.eu

TÝDEN�TURISTIKY�VE�ZLÍNĚ

13.–20.�8.,�Zlín�a�okolí

KČT�Chatocha�Zlín�zve�širokou�veřejnost�na�0.�ročník�prázdninové�akce.�
Zkušení�vedoucí�vycházek�Vás�provedou�blízkými�i�vzdálenějšími�místy�
Zlínského�kraje.�Týden�zakončí�atraktivní�sobotní�noční�pochod�po�
nedokončeném�tělese�Baťovy�železnice.�Podrobný�program�na�webu.�
Určeno�pro�pěší�i�cyklisty.
www.chatocha.cz

PIVNÍ�FESTIVAL�ANEB�OCHUTNEJ�REGIONÁLNÍ�PIVA!

13.–14.�8.,�ZOO�Zlín�

Přijďte�ochutnat�piva�z�regionálních�pivovarů.
www.zoozlin.eu

ČAROVNÁ�ZASTAVENÍ�PRO�KARLA�IV.�
13.�8.,�20:00–23:00,�hrad�Malenovice
Magická�atmosféra�setmělého�hradu,�vznešený�tanec,�hudba�a�záblesky�
ohňů…�
www.hrad-malenovice.cz

ŠÁTKOVÁNÍ�(MIMINEK)�VE�ZLÍNĚ

19.�8.,�10:00,�Family�Point�/�park�Komenského

Setkání�šátkujících�maminek�s�dětmi�v�parku�Komenského.�V�případě�
nepříznivého�počasí�přesun�do�Family�Pointu.
www.zlin.familypoint.cz

TRUCK�SRAZ�ZLÍN

19.–21.�8.,�Zlín,�Březůvky

Opět�se�můžete�těšit�na�spanilou�jízdu�a�bohatý�doprovodný�program.
www.truck-sraz-zlin.cz

PO�STOPÁCH�FRANTIŠKA�BARTOŠE�–�VYCHÁZKA�NA�MLADCOVOU
20.�8.,�KFBZ,�prostranství�před�budovou�14.,�sraz�ve�14:00
Navštívíte�rodný�dům�Františka��Bartoše,�mladcovský�hřbitov�a�Čerťák.�
Vycházka�je�určená�pro�širokou�veřejnost�a�koná�se�pouze�za�příznivého�
počasí.
www.kfbz.cz

ZÁVODY�DĚTÍ�I�DOSPĚLÝCH�NA�HOROLEZECKÉ�STĚNĚ

20.�8.,�15:00,�Galaxie�Zlín

Přihlašovat�se�můžete�od�rána.
www.galaxiezlin.cz



Magistrát�města�Zlína�–�oddělení�cestovního�ruchu�a�informací

VÝSTAVY

MICHAL�PĚCHOUČEK

do�7.�8.,�2.�podlaží�budovy�14

Michal�Pěchouček�(1973)�je�výraznou�a�etablovanou�osobností�
současné�výtvarné�scény.�V�roce�2003�se�stal�laureátem�Ceny�Jindřicha�
Chalupeckého.
www.galeriezlin.cz

NOHA�V�RÁJI
do�28.�8.,�Muzeum�jihovýchodní�Moravy,�budova�14

Výstava�je�věnována�15.�výročí�založení�ateliéru�Design�obuvi�při�Fakultě�
multimediálních�komunikací�Univerzity�Tomáše�Bati�ve�Zlíně.
www.muzeum-zlin.cz

FRANTIŠEK�BARTOŠ

do�31.�8.,�Knihovna�Fr.�Bartoše,�budova�15

Výstavka�dokumentů�z�fondu�knihovny�ke�110.�výročí�úmrtí�významného�
pedagoga,�dialektologa�a�etnografa.
www.kfbz.cz

JAZZ�A�ŠACHY

21.�8.,�16:00–18:00,�náměstí�Míru

Koncert�hudebních�souborů�a�ukázka�hry�šachy.
www.zlin.eu

MÁME�RÁDI�SWING

24.�8.,�17:00–18:30,�náměstí�Míru

Koncert�velkého�tanečního�a�swingového�orchestru�Lubomíra�Morávka.
www.bigbandzlin.cz

BARUM�CZECH�RALLY�ZLÍN

26.–28.�8.,�Zlín�a�okolí

Motoristický�svátek,�který�si�nesmíte�nechat�ujít!
www.czechrally.com

TURNAJ�V�PÉTANQUE

27.�8.,�ZOO�Zlín

Přijďte�si�zahrát�oblíbenou�francouzskou�hru�Pétanque.
www.zoozlin.eu

KOJENÍ�BATOLAT

30.�8.,�10:00,�Family�Point

Tematické�setkání�pro�rodiče�s�dětmi.�Vede�laktační�poradkyně.
www.zlin.familypoint.cz

ZLÍN�NEPOSTAVENÝ�–�NEUSKUTEČNĚNÉ�PROJEKTY�

30.�8.,�17:00,�KGVU,�2.�podlaží�budovy�14

Přednáška�autorky�a�kurátorky�výstavy�Mgr.�Ladislavy�Horňákové�vás�
v�rámci�výstavy,�připomínající�osobnost�Pavla�Nováka,�seznámí�
s�nejvýraznějšími�projekty�pro�Zlín,�které�zůstaly�v�průběhu�minulého�
století�v�„šuplících“�architektů�a�také�s�vizí�Pavla�Nováka�–�Zlín�v�roce�
2050.
www.galeriezlin.cz

JAK�BYDLEL�FRANTIŠEK�BARTOŠ

do�15.�9.,�Knihovna�Fr.�Bartoše,�budova�14

Výstava�dobového�nábytku�z�pracovny�Františka�Bartoše�v�muzejní�
expozici�František�Bartoš�–�pedagog,�jazykovědec�a�etnograf.
www.kfbz.cz

HRAD�MALENOVICE

do�2.�10.,�Muzeum�JV�Moravy,�budova�14

Výstava�přibližuje�pomocí�starých�pohlednic,�fotografií�a�kreseb�proměnu�
hradu�od�počátku�jeho�výstavby�ve�14.�století�do�současnosti.�Doplněna�
je�archeologickými�nálezy�a�přírodovědnými�exponáty.
www.muzeum-zlin.cz

NA�SKLE�MALOVANÉ

do�30.�10.,�hrad�Malenovice�–�hájenka

Výstava�představuje�unikátní�podmalby�na�skle�ze�sbírky�Muzea�
jihovýchodní�Moravy�ve�Zlíně,�přibližuje�výrobní�provenience�i�jednotlivé�
malířské�dílny�a�jejich�produkci.
www.muzeum-zlin.cz

ZÁMEK�A�ZOO�VČERA�A�DNES

červenec�a�srpen,�ZOO�Zlín

Výstava�v�zámecké�galerii.
www.zoozlin.eu

HISTORICKÉ�CUKRÁRNY�ANEB�MLSÁNÍ�NAŠICH�BABIČEK

1.�7.�–�31.�8.,�10:00–18:00,�Muzeum�JV�Moravy,�budova�15

Celé�prázdniny�budou�v�muzeu�ve�Zlíně�vonět�dobroty,�protože�je�
připravena�atraktivní�výstava�o�vývoji�cukrářského�řemesla,�sladkostí�a�
historii�cukráren�v�českých�zemích.�
www.muzeum-zlin.cz.

SVĚT�TVOŘIVÉ�FANTAZIE�PETRA�NIKLA�

1.�7.�–�31.�8.,�Knihovna�Fr.�Bartoše

Výstavka�z�knihovního�fondu.�Doprovodná�akce�k�výstavě�KGVU�–�Petr�
Nikl�–�Orbis�Pictus�Play.
www.kfbz.cz

PAVEL�NOVÁK�–�ZLÍNSKÝ�ARCHITEKT

20.�7.�–�23.�10.,�KGVU,�2.�podlaží�budovy�14

Výstava�připomíná�prostřednictvím�plánů,�fotografií,�architektonických�
modelů,�publikací�a�osobních�dokumentů�význam�propagátora�
a�ochránce�zlínské�meziválečné�architektury�–�architekta�Pavla�Nováka.
www.galeriezlin.cz

90�LET�KČT�ZLÍN

2.�–�31.�8.,�21.�budova,�3.�etáž

Výstava�k�90.�výročí�KČT,�Odbor�Zlín.

ČESKÉ�AKČNÍ�UMĚNÍ�II

10.�8.�–�9.�10.,�KGVU,�2.�podlaží�budovy�14

Ve�druhé�části�Českého�akčního�umění�jsou�představeny�osobnosti�
70.�a�80.�let.�
www.galeriezlin.cz

ORBIS�PICTUS�PLAY�ZLÍN

stálá�expozice,�zlínský�zámek

Unikátní�výstava�více�než�60�interaktivních�objektů,�které�se�snaží�
rozvíjet�imaginaci�a�fantazii.�Do�18.�9.�je�součástí�také�výstava�Labyrint�
světla�ve�14|15�Baťově�institutu.
www.zlinskyzamek.cz


